
MUNICIPIO DE JUAN N. MÉNDEZ PUEBLA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en pesos)

                                      Rubro/Capítulo                         Estimado/        Ampliaciones/                                              Recaudado/            CxC/       

              R/C                                                             Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado              CxP        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  RUBROS DE INGRESO                                           37,512,932.13               0.00      37,512,932.13      36,266,830.39      36,262,361.39           4,469.00

              1       IMPUESTOS                                                  113,940.76               0.00         113,940.76         110,850.00         110,850.00               0.00

              2       CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                      SOCIAL                                            

              3       CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       DERECHOS                                                   240,249.05               0.00         240,249.05         167,890.00         163,770.00           4,120.00

              5       PRODUCTOS                                                  126,233.76               0.00         126,233.76          68,510.00          68,170.00             340.00

              6       APROVECHAMIENTOS                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                      PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS          

              8       PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS,                 37,032,508.56               0.00      37,032,508.56      35,919,580.39      35,919,571.39               9.00

                      INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y           

                      FONDOS DIST. DE APORT                             

              9       TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                      Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y                     

                      JUBILACIONES                                      

              0       INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  CAPÍTULOS DE GASTO                                          37,512,932.13       2,665,000.00      40,177,932.13      28,585,350.23      28,102,550.23         482,800.00

              1       SERVICIOS PERSONALES                                    10,889,453.77               0.00      10,889,453.77       8,756,630.66       8,756,630.66               0.00

              2       MATERIALES Y SUMINISTROS                                 1,477,000.00        -376,000.00       1,101,000.00         433,374.49         433,374.49               0.00

              3       SERVICIOS GENERALES                                      4,461,893.27       2,215,357.87       6,677,251.14       8,293,234.88       7,810,434.88         482,800.00

              4       TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                    342,486.57       1,180,000.00       1,522,486.57       1,704,079.20       1,704,079.20               0.00

                      Y OTRAS AYUDAS                                    

              5       BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES                          0.00          49,000.00          49,000.00          48,790.00          48,790.00               0.00

              6       INVERSIÓN PÚBLICA                                                0.00       9,349,241.00       9,349,241.00       9,349,241.00       9,349,241.00               0.00

              7       INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS                         20,342,098.52      -9,752,598.87      10,589,499.65               0.00               0.00               0.00

                      PROVISIONES                                       

              8       PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              9       DEUDA PÚBLICA                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  SUPERÁVIT/DÉFICIT                                                    0.00      -2,665,000.00      -2,665,000.00       7,681,480.16       8,159,811.16        -478,331.00
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MUNICIPIO DE JUAN N. MÉNDEZ PUEBLA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en pesos)

                                                                                              Ampliaciones/                                                                               

              CFF         Ingresos por Fuente de Financiamiento               Estimado         Reducciones         Modificado         Devengado          Recaudado             CxC        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  NO ETIQUETADO                                               37,512,932.13               0.00      37,512,932.13      36,266,830.39      36,262,361.39           4,469.00

              1       RECURSOS FISCALES                                          480,423.57               0.00         480,423.57         347,250.00         342,790.00           4,460.00

              2       FINANCIAMIENTOS INTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              3       FINANCIAMIENTOS EXTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       INGRESOS PROPIOS                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                      37,032,508.56               0.00      37,032,508.56      35,919,580.39      35,919,571.39               9.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  ETIQUETADO                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  TOTAL INGRESOS                                              37,512,932.13               0.00      37,512,932.13      36,266,830.39      36,262,361.39           4,469.00

                                                                                              Ampliaciones/                                                                               

              CFF          Egresos por Fuente de Financiamiento               Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado              CxP        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  NO ETIQUETADO                                               37,512,932.13       2,665,000.00      40,177,932.13      28,585,350.23      28,102,550.23         482,800.00

              1       RECURSOS FISCALES                                          480,423.57               0.00         480,423.57         352,895.25         352,895.25               0.00

              2       FINANCIAMIENTOS INTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              3       FINANCIAMIENTOS EXTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       INGRESOS PROPIOS                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                      37,032,508.56       2,665,000.00      39,697,508.56      28,232,454.98      27,749,654.98         482,800.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  ETIQUETADO                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  TOTAL EGRESOS                                               37,512,932.13       2,665,000.00      40,177,932.13      28,585,350.23      28,102,550.23         482,800.00
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MUNICIPIO DE JUAN N. MÉNDEZ PUEBLA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en pesos)

                                                                             Estimado/        Ampliaciones/                                              Recaudado/            CxC/       

              CFF Ingresos menos Egresos por Fuente de Financiamiento         Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado              CxP        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  NO ETIQUETADO                                                        0.00      -2,665,000.00      -2,665,000.00       7,681,480.16       8,159,811.16        -478,331.00

              1       RECURSOS FISCALES                                                0.00               0.00               0.00          -5,645.25         -10,105.25           4,460.00

              2       FINANCIAMIENTOS INTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              3       FINANCIAMIENTOS EXTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       INGRESOS PROPIOS                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00      -2,665,000.00      -2,665,000.00       7,687,125.41       8,169,916.41        -482,791.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  ETIQUETADO                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  SUPERÁVIT/DÉFICIT                                                    0.00      -2,665,000.00      -2,665,000.00       7,681,480.16       8,159,811.16        -478,331.00
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MUNICIPIO DE JUAN N. MÉNDEZ PUEBLA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en pesos)

                                                     --------------------------------------------------------------------------------------------------------DEVENGADO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO--------------------------------------------------------------------------------------------------------

R/C                  Rubro/Capítulo                          11                 12                 13                 14                 15                 16                 17           No etiquetado            25                 26                 27             Etiquetado           Total       

___ ________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

    RUBROS DE INGRESO                                        347,250.00               0.00               0.00               0.00      35,919,580.39               0.00               0.00      36,266,830.39               0.00               0.00               0.00               0.00      36,266,830.39

1   IMPUESTOS                                                110,850.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00         110,850.00               0.00               0.00               0.00               0.00         110,850.00

2   CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    SOCIAL                                          

3   CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

4   DERECHOS                                                 167,890.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00         167,890.00               0.00               0.00               0.00               0.00         167,890.00

5   PRODUCTOS                                                 68,510.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00          68,510.00               0.00               0.00               0.00               0.00          68,510.00

6   APROVECHAMIENTOS                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

7   INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS        

8   PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS,                        0.00               0.00               0.00               0.00      35,919,580.39               0.00               0.00      35,919,580.39               0.00               0.00               0.00               0.00      35,919,580.39

    INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y         

    FONDOS DIST. DE APORT                           

9   TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y                   

    JUBILACIONES                                    

0   INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    CAPÍTULOS DE GASTO                                       352,895.25               0.00               0.00               0.00      28,232,454.98               0.00               0.00      28,585,350.23               0.00               0.00               0.00               0.00      28,585,350.23

1   SERVICIOS PERSONALES                                           0.00               0.00               0.00               0.00       8,756,630.66               0.00               0.00       8,756,630.66               0.00               0.00               0.00               0.00       8,756,630.66

2   MATERIALES Y SUMINISTROS                                  16,480.00               0.00               0.00               0.00         416,894.49               0.00               0.00         433,374.49               0.00               0.00               0.00               0.00         433,374.49

3   SERVICIOS GENERALES                                      118,895.25               0.00               0.00               0.00       8,174,339.63               0.00               0.00       8,293,234.88               0.00               0.00               0.00               0.00       8,293,234.88

4   TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                  217,520.00               0.00               0.00               0.00       1,486,559.20               0.00               0.00       1,704,079.20               0.00               0.00               0.00               0.00       1,704,079.20

    Y OTRAS AYUDAS                                  

5   BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES                        0.00               0.00               0.00               0.00          48,790.00               0.00               0.00          48,790.00               0.00               0.00               0.00               0.00          48,790.00

6   INVERSIÓN PÚBLICA                                              0.00               0.00               0.00               0.00       9,349,241.00               0.00               0.00       9,349,241.00               0.00               0.00               0.00               0.00       9,349,241.00

7   INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    PROVISIONES                                     

8   PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

9   DEUDA PÚBLICA                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    SUPERÁVIT/DÉFICIT                                         -5,645.25               0.00               0.00               0.00       7,687,125.41               0.00               0.00       7,681,480.16               0.00               0.00               0.00               0.00       7,681,480.16
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MUNICIPIO DE JUAN N. MÉNDEZ PUEBLA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en pesos)

                                                           Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,                                              

                                                                     son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.                                                       

                                                           ________________________________________ ________________________________________                                              

                                                              C. GUILLERMO GREGORIO DEL ROSARIO             C. VALFRE CASTILLO CRUZ                                                       

                                                                     PRESIDENTE MUNICIPAL                      TESORERO MUNICIPAL                                                         

                                                                               ________________________________________                                                                   

                                                                                       C. CLAUDIA CASTRO VELASCO                                                                          

                                                                                           SECRETARIA GENERAL                                                                             
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